
РЕШЕНИЕ № 023/07/3-5513/2021

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

01 декабря 2021 г.                                                                                       г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

 

Члены Комиссии:

 

в отсутствие надлежащим образом уведомленного ООО «Диарм»
(далее – Заявитель), при участии, путем систем ВКС, представителя
ООО «Концессии водоснабжения – Геленджик» (далее –
Организатор торгов), рассмотрев жалобу Заявителя на действия
Организатора торгов при организации и проведении конкурса в
электронной форме на право заключения договора поставки
запорной арматуры (извещение № 32110724645 опубликовано на
сайте www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Заявителя на
действия Организатора торгов при организации и проведении
конкурса в электронной форме на право заключения договора
поставки запорной арматуры (извещение № 32110724645
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.



Рассмотрение жалобы состоялось посредством
видеоконференцсвязи 01.12.2021 в 11:00.

Заявитель считает, что Организатор торгов установил в
Документации требования, противоречащие нормам Федерального
закона от 18.07.2011г.                      № 223-ФЗ «О закупке товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», в связи с чем просит
признать незаконными действия Организатора торгов и выдать
предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает их
несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Относительно доводов, указанных в жалобе Заявителя Комиссией
Краснодарского УФАС России принято решение по делу №023/07/3-
5021/2021.

Согласно части 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-Ф3 «О защите конкуренции», комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5
части 9 настоящей статьи.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-Ф3 «О защите конкуренции», жалоба
возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом
принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

На основании изложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-Ф3 «О защите
конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

                                                                                                               

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Диарм» на действия
Организатора торгов ООО «Концессии водоснабжения – Геленджик»



при организации и проведении конкурса в электронной форме на
право заключения договора поставки запорной арматуры
(извещение № 32110724645 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru)

 

Заместитель председателя комиссии                                       

 

Члены Комиссии:                                                                

 

 

Решение и (или) предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в арбитражный
суд в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.


